



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA

BRG-ZUS/890/02 /MR *kwato*

Gdańsk, dnia 20. 02. 2020 r.

NADBAŁTYCKIE CENTRUM KULTURY	
w GDAŃSKU	
Wpłynęło dnia	2020-02-21
Nr rejestru	258
Zał.	

Szanowny Pan
Lawrence Ugwu
Dyrektor Nadbałtyckiego Centrum
Kultury w Gdańsku
ul. Korzenna 33/35
80-851 Gdańsk

Pragnę wyrazić moje podziękowania za przekazaną publikację podsumowującą proces debat „STOCZNIA OD NOWA” w formie raportu pod nazwą MARZENIA DO SPEŁNIENIA. Tereny postoczniove, z uwagi na swoje historyczne dziedzictwo przemysłowe oraz symboliczne - jako kolebka Solidarności, są miejscem szczególnym na mapie Gdańska. Przekształcenie tego obszaru w nowoczesną multifunkcyjną, tętniącą życiem dzielnicę z atrakcyjnymi przestrzeniami publicznymi i równoczesnym poszanowaniem wyjątkowych wartości jest również marzeniem władz Gdańska.

Odnosząc się do postulatów (marzeń) dotyczących zagospodarowania przestrzennego zawartych w Państwa materiale informuję, że większość z nich nie jest sprzeczna z obowiązującymi na terenach postoczniove miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Dodatkowo obszar chroniony jest wpisami do rejestru zabytków. Natomiast postulat dotyczący rezygnacji z realizacji arterii komunikacyjnej - tzw. Nowej Wałowej - w docelowym przekroju dwie jezdnie po dwa pasy ruchu wraz z centralnie usytuowanym torowiskiem tramwajowym zostanie potraktowany jako wniosek o zmianę planu i zostanie rozpatrzony w lipcu br. wraz z innymi wnioskami, które wpłyną w pierwszym półroczu 2020 r.

Należy dodać, że 31 stycznia br. w Paryżu został złożony wniosek o wpisanie terenów dawnej Stoczni Gdańskiej na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Załącznikiem do wniosku jest Projekt planu zarządzania dobrem światowego dziedzictwa, który docelowo stanie się kluczowym dokumentem organizującym współpracę interesariuszy w zakresie ochrony miejsca,

niezwłocznie po decyzji Komitetu Światowego Dziedzictwa o wpisie Stoczni Gdańskiej na Listę światowego dziedzictwa. Na potrzeby koordynacji działań i realizacji planu zarządzania zostanie powołana Rada Dziedzictwa Stoczni Gdańskiej składająca się z kluczowych interesariuszy, która będzie pełniła rolę komitetu sterującego. W związku z tym uważam za zasadne udostępnienie Państwa publikacji również Narodowemu Instytutowi Dziedzictwa, który będzie pełnił rolę tymczasowego koordynatora do czasu ukonstytuowania się Rady Dziedzictwa Stoczni Gdańskiej.

Ponadto informuję, że przekażę Państwa opracowanie koordynatorom poszczególnych programów operacyjnych w ramach Strategii Rozwoju Miasta Gdańsk 2030 plus.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA GDAŃSKA

Piotr Grzylak